

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0708.01.2023-PE – Processo N° 0708.01.2023-PE



Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Pacoti

Pregoeiro(a): Marcia Tabosa Luz Barrozo

Autoridade Competente: João Paulo Santos Mota

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 3.476.230,60

Vencedores:

Fornecedor: COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA - 40.498.101/0001-59

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.083.150,60

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 15 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	açúcar obtido da cana de açúcar. - açúcar obtido da cana de açúcar, tipo cristal, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, acondicionada em embalagem plástica atóxica e inviolada de 1kg.	ITAGUARY	12.600 Kilograma(s)	R\$ 5,71	R\$ 71.946,00

ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO

Handwritten signature/initials

2	ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICACAO VEGETAL CCV 2021/2022. ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS, PRODUTO CARACTERISTICO DA TIPIFICACAO,	ITAGUARY	12.600 Kilograma(s)	R\$ 6,04	R\$ 76.104,00
3	SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	ITAGUARY	6.000 Kilograma(s)	R\$ 6,88	R\$ 41.280,00
4	CAFÉ A VACUO, PURO, TORRADO E MOIDO EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ-ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	SANTA CLARA PREMIUM	2.500 Pacote(s)	R\$ 10,33	R\$ 25.825,00
5		KIMIMO	5.400 Pacote(s)	R\$ 1,89	R\$ 10.206,00
6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NAO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHU, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPROPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATA	21.600 Pacote(s)	R\$ 3,23	R\$ 69.768,00
7	FEIJÃO DE CORDA, CORES TIPO 1. - FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES. TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICACAO VEGETAL CCV 2021/2022.	GOSTOZZO	7.200 Kilograma(s)	R\$ 10,90	R\$ 78.480,00

[Handwritten marks and signatures]

8	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2021/2022.	GOSTOZZO	5.000 Kilograma(s)	R\$ 10,19	R\$ 50.950,00
9	MACARRÃO ESPAGUETE FINO. - MACARRÃO ESPAGUETE FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA ENRIQUECIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G, INVOLADOS, ACONDICIONADOS EM FARDO COM 10 PACOTES, PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESEÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FORTALEZA	15.300 Unidade(s)	R\$ 4,98	R\$ 76.194,00
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400GR, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESEÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	10.000 Unidade(s)	R\$ 5,12	R\$ 51.200,00
11	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G	GOSTOZZO	1.500 Pacote(s)	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
12	MOLHO DE TOMATE - COMPOSIÇÃO MÍNIMA POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM CONTENDO DE 300 A 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	TAMBAU	5.000 Pacote(s)	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00
13	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. - ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100 NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	2.700 Unidade(s)	R\$ 11,70	R\$ 31.590,00
	SAL REFINADO IODADO DE MESA - SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO				

14	PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM.	MAR E SOL	1.400 Kilogramas(s)	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00
15	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO. PESO LÍQUIDO DE 125 G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS.	88	9.000 Unidade(s)	R\$ 5,91	R\$ 53.190,00
16	TAPIOCA GRANULADA- TAPIOCA GRANULADA- PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE GRANULADA, TIPOI, EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATOXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS LABORADORES / INDUSTRIALIZADORE DE ALIMENTOS.	PRECIOSO	2.600 Pacote(s)	R\$ 11,25	R\$ 29.250,00
17	VINAGRE DE MAÇA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML. SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	TEMPERO MARINAR	2.350 Unidade(s)	R\$ 4,10	R\$ 9.635,00

Valor total Contratado: R\$ 705.390,00

Lote: 2 **Critério de Participação:** Ampla participação
 Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 15 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
	ACHOCOLATADO EM PÓ. - ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS E VITAMINAS D, B1, B2, B6 E B12, FERRO E ZINCO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E		3	5.400	

1 AROMATIZANTE A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGETICO 74 KCAL VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUA COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES DE ORIGEM TRANSGÊNICA

CORAÇÕES Unidade(s) R\$ 17,65 R\$ 95.310,00



2 AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO É PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 115/ 482KJ. EMBALAGEM MINIMA DE 170G, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM

ALL NUTRI 1.800 Unidade(s) R\$ 4,96 R\$ 8.928,00

3 LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS A, C, BL, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, CINZAS, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS E SAIS MINERAIS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIE, OU SIF, VALIDADE DE 150 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO E EMBALAGEM INTERNA: SACHÊ ALUMINIZADO COM 500 G. EXTERNA FARDO DE PAPEL DUPLA FOLHA COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG

BOM DULEITE 18.720 Pacote(s) R\$ 25,93 R\$ 485.409,60

4 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 300G - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 300G. LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 300G ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A

ITAMBÉ 3.200 Pacote(s) R\$ 28,99 R\$ 92.768,00

COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAUDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTO DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Valor total Contratado: R\$ 682.415,60

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 16 horas e 4 minutos

Valor

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Unitario	Valor Total
1	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA , INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0 DE GORDURAS TRANSGENICAS. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTA EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350 GR</p>	FORTALEZA	18.000 Pacote(s)	R\$ 7,98	R\$ 143.640,00
2	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGETICO 140 KCAL 588KJ POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTA EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350 GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA</p>	FORTALEZA	18.000 Pacote(s)	R\$ 7,28	R\$ 131.040,00
3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS , DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA , AMIDO DE MILHO , AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 30G VALOR ENÉRGITO 134KCAL 563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTA EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE</p>	FABISE	3.000 Pacote(s)	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00



TER VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350 GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL

4 HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL/630 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350 GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA

BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CONTENDO 350G - BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CONTENDO 350G, LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CONTENDO 350 G, LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

FABISE	3.000 Pacote(s)	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
--------	--------------------	-----------	---------------

5

FORTALEZA	13.000 Pacote(s)	R\$ 7,98	R\$ 103.740,00
-----------	---------------------	----------	----------------

Valor total Contratado:

R\$ 451.020,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 16 horas e 6 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇAFRÃO MOÍDA, INGREDIENTES: MILHO, CURCUMA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 100 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.	BEM ESTAR	3.500 Pacote(s)	R\$ 9,50	R\$ 33.250,00
2	ALHO IN NATURA. - ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTIA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	CEASA	1.800 Kilograma(s)	R\$ 30,40	R\$ 54.720,00
3	BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA. BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	CEASA	1.800 Kilograma(s)	R\$ 5,90	R\$ 10.620,00
4	CEBOLA 1ª QUALIDADE. - CEBOLA 1ª QUALIDADE. CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	2.400 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
5	FOLHA DE LOURO EMBALAGEM 100GR - FOLHA DE LOURO EMBALAGEM 100GR, COM INGREDIENTE ÚNICO, CONTENDO APENAS A FOLHA DE LOURO. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. FOLHA DE LOURO EMBALAGEM 100GR, COM INGREDIENTE ÚNICO, CONTENDO APENAS A FOLHA DE LOURO. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA	BALDARATE	1.500 Pacote(s)	R\$ 9,69	R\$ 14.535,00



ENTREGA DO PRODUTO

Valor total Contratado: R\$ 127.525,00

Lote: 7 Critério de Participação: Ampla participação
Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 16 horas e 35 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OVOS BRANCO, TIPO GRANDE - OVOS BRANCO, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OVOS BRANCO, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	REGINA	4.000 Bandeja(s)	R\$ 29,20	R\$ 116.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 116.800,00

Fornecedor: ICONE DISTRIBUIDORA LTDA - 36.203.327/0001-08

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.343.760,00

Lote: 5 Critério de Participação: Ampla participação
Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 16 horas e 29 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO-CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE	SABOR DO SERTÃO	3.000 Kilograma(s)	R\$ 54,80	R\$ 164.400,00
2	CARNE SUÍNA CONGELADA SEM OSSO. - CARNE SUÍNA CONGELADA SEM OSSO. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM PACOTES DE 1 KG. INVOLADOS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GÉLO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL. SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA	SABOR DO SERTÃO	3.500 Kilograma(s)	R\$ 31,80	R\$ 111.300,00

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	DE PAPELÃO. CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. - CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA, OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORE FÉTIDO, CONTENDO NO MÁXIMO 8 DE GORDURA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMARIA 1 KG.	DUBOI	14.400 Kilograma(s)	R\$ 26,90	R\$ 387.360,00
4	CARNE BOVINA PATINHO EM TIRAS CONGELADA - CARNE BOVINA PATINHO EM TIRAS CONGELADA - CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. PACOTES DE 1KG. EMBALADA A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO DE 8. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DE DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DUBOI	3.000 Kilograma(s)	R\$ 49,90	R\$ 149.700,00
5	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM DE 500 G Á 1 KG NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AVE NOVA	15.000 Kilograma(s)	R\$ 16,90	R\$ 253.500,00
6	PEITO DE FRANGO. - PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO CONGELADO, ODORE E COR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO EMBALAGEM DE 500 G A 1 KG NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AVE NOVA	15.000 Kilograma(s)	R\$ 18,50	R\$ 277.500,00

Valor total Contratado: R\$ 1.343.760,00

Fornecedor: JACQUELINE SILVA FROTA - 46.763.015/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 49.320,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 22 de Agosto de 2023 as 16 horas e 33 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INTEGRAL, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR GOIABA.	CCPF	3.000 Kilograma(s)	R\$ 8,96	R\$ 26.880,00
2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INTEGRAL, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR ACEROLA.	CCPF	3.000 Kilograma(s)	R\$ 7,48	R\$ 22.440,00
Valor total Contratado:					R\$ 49.320,00